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GERMAN INTERNATIONAL 
SCHOOL SYDNEY 

Schulgebühren, gültig von 1. Januar 2008 bis 30. Juni 2008 
Familien 

1. Einmalige Beiträge bei Neuaufnahme eines Kindes 

1.1 Anmeldegebühr............................................................ $ 400 (pro Kind) 
1.2 Aufnahmegebühr für Gesellschaft............................. $ 110 (pro Familie, inkl. GST) 
1.3 Kaution (obligatorisch, unverzinst) ............................. $ 1.000 (pro Familie) 
1.4 Zukunftsfond (obligatorisches Darlehen, unverzinst) $ 4.000 (1. Kind) 

......................................................................................... $ 2.000 (2. Kind) 

......................................................................................... $ 1.000 (3. Kind) 

2. Laufende Gebühren (jeweils für ein volles Schuljahr, sofern nicht anders vermerkt) 

2.1 Gebühren für die Pre-School1 (jeweils für die Zeit 8.30 bis 15.00 2) 
2.1.1 2-Tages-Gruppe.................................................. $ 4.020 
2.1.2 3-Tages-Gruppe.................................................. $ 6.030 

2.2 Gebühren für Kindergarten bis Klasse 101,3 
2.2.1 Kindergarten........................................................ $ 6.870 4 
2.2.2 Klassen 1 bis 4 ...................................................... $ 7.170 
2.2.3 Klassen 5 und 6.................................................... $ 7.320 
2.2.4 Klassen 7 und 8.................................................... $ 7.370 
2.2.5 Klassen 9 und 10.................................................. $ 7.440 

2.3 Internationales Baccalaureate5 
2.3.1 Klasse 11 ............................................................... $ 16.500 6 
2.3.2 Klasse 12 ............................................................... $ 15.950 

2.4 Arbeitsgemeinschaften (pro Halbjahr)...................... $ 187 (inkl. GST) 
2.5 Jahresbeitrag für Gesellschaft 

2.5.1 für Firmen.............................................................. $ 275 (inkl. GST) 
2.5.2 für Eltern und Privatpersonen............................ $ 55 (inkl. GST) 

2.6 Bus-Service (pro Halbjahr bei voller Nutzung) .......... $ 1.340 (inkl. GST) 
2.7 After School Care 

2.7.1 Regelmässige Nutzung (pro Stunde)............... $ 7,00 
2.7.2 Casual Nutzung(pro Stunde) ............................ $ 8,00 

Die Rechnungsstellung erfolgt halbjährlich im voraus. Schulgebühren sind fällig jeweils zum ersten 
Schultag der jeweiligen Rechnungsperiode oder spätestens mit Erhalt der Rechnung. Bei 
verspäteten Zahlungen können Mahnkosten und Zinsen auf den ausstehenden Betrag erhoben 
werden. Bei Zahlung des gesamten Rechnungsbetrages innerhalb von 30 Tagen nach 
Rechnungsstellung wird ein Skonto von 5% auf die Gebühren unter 2.1 bis 2.3 gewährt. 

                                                           
1 Grundbeiträge; Kosten für Schulbücher und Klassenfahrten sind nicht enthalten. 
2 Standardzeiten; abweichende Vereinbarungen sind auf Anfrage möglich; eine 5-Tage-
Unterbringung ist nur in Ausnahmefällen möglich (Konditionen auf Anfrage). 
3 Jedes weitere und jüngere Kind unter 2.2 und 2.3 erhält 20% Ermässigung auf den 
Grundbeitrag. 
4 Für das erste Halbjahr werden bereits 70% des Jahresbeitrages in Rechnung gestellt. 
5 Beinhaltet Bereitstellung von Schulbüchern und –material (Ausleihe); Klassenfahrten und 
Prüfungsgebühren sind nicht enthalten.  
6 Treuerabatt von 5% für jedes volle Schuljahr bis Klasse 10 bis maximal 30% auf die IB-Gebühren 
des Schülers. 


